证券代码：002485           证券简称：希努尔           公告编号：2018-094

希努尔男装股份有限公司

关于投资者说明会召开情况的公告

一、本次说明会召开情况

希努尔男装股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年10月11日下午

15:00-16:00，通过“全景﹒路演天下”（http://rs.p5w.net ）以网络远程方式

召开了投资者说明会。公司董事长兼总经理段冬东先生，董事、副总经理兼董事

会秘书董昕先生，财务总监洪鸣先生，独立财务顾问光大证券股份有限公司项目

主办人申晓毅先生参加了本次投资者说明会，就公司筹划本次重大资产重组的相

关情况与投资者进行了互动交流和沟通，就投资者普遍关注的问题进行了回答。

二、 本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在说明会上提出的普遍关心的问题给予了回答，相关主要问题

及答复整理如下：

1、问：随着重组的深入，后续公司将对业务线条、产品结构进行怎样的调

整呢？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。公司在保持服装业务稳健经营的同时，

积极开拓文化旅游业务作为新的利润增长点。（1）服装业务方面：为顺应消费喜

好和零售业态的变化，公司在战略布局上做了结构性调整，聚焦品牌运营管理，

强化品牌形象及传播；继续全面推广全品类个性化定制业务；继续强化营销渠道

的转型和整合；继续加大团购市场开拓力度，拓宽团购渠道，通过发展契约式战

略合作伙伴，深度开发市场。（2）文化旅游业务方面：公司开拓文化旅游业务，

以文旅小镇为载体，通过渠道整合、内容设计，辅以轻资产输出，挖掘和重塑旅

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

游产业价值，布局旅游全产业链。公司积极布局一线旅游目的地，抢占一线旅游

市场稀缺资源；公司开发建设、规划运营文旅小镇，以此作为旅游观光、休闲度

假、娱乐演艺、文化体验和情景商业的优质载体；基于文旅小镇空间载体，公司

将深度挖掘当地自然、历史及文化特征，通过演艺、餐饮、住宿、特色商业等内

容要素的创新、重构与整合，为消费者提供优质体验；同时通过线上线下的布局，

对旅游渠道及目的地资源进行深度整合，共同构成全渠道营销平台，打通客源地

游客需求与旅游目的地资源，提高产品服务品质，提升市场占有率，为公司旅游

全产业链布局提供了坚实基础。谢谢！

2、问：请问段总，此次收购的丽江这两家公司价值几何？将在希努尔的文

旅事业版图上发挥怎样的作用？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。标的资产位于云南丽江古城内，地处

一线旅游目的地的黄金地段，历史文化底蕴深厚，旅游资源丰富，市场潜力较大。

本次收购是借助资本市场实现外延式并购是公司快速切入文化旅游行业较为高

效的方式，有利于公司完善在文化旅游产业的战略布局，增强公司盈利能力和可

持续发展能力，提升资产质量和规模。谢谢！

3、问：请问段董，作为学旅行业的先锋，除了恐龙科普园，以后是否会在

学旅方面还有其他的投入？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。为满足不同客源端的需求，公司将结

合旅游目的地的资源禀赋开发学旅、研学、亲子、婚庆、科普等系列产品，满足

不同年龄层及消费需求群体的特定需求，丰富公司旅游产品品类，提升消费者体

验，增强公司文旅业务竞争力。谢谢！

4、问：松旅网上线3个月多以来，运行效果业绩如何？在未来希努尔布局文

旅产业的过程中，松旅网将扮演怎样的角色？发挥怎样的作用？

答：您好，感谢您对公司的关注和支持。公司旗下旅游B2B平台——松旅网

www.pinetrip.com，是针对中国旅游B2B行业的一站式综合性旅游信息交易管理

平台。松旅网于2018年6月份上线，迄今已取得较好成绩，上线至今交易金额已

近2亿元。目前主要服务地域为广东、山东和华东地区，近期将逐步扩展到川渝、

湖南、贵州等旅游资源丰富地区。松旅网以解决旅游行业B2B交易痛点(信息不对

称、成本、账期等)入手，整合旅游产业上下游资源，借助互联网、大数据等技

术手段，满足旅游同业B端的交易需求，链接旅游产品的供应商、分销商和零售

商，整合资源，优势互补。公司通过线上线下的布局，对旅游渠道及目的地资源

进行深度整合，共同构成全渠道营销平台，打通客源地游客需求与旅游目的地资

源，提高产品服务品质，提升市场占有率，为公司旅游全产业链布局提供了坚实

基础。谢谢！

5、问：公司产品在主流电商渠道销售占比多少呢？

答：您好，感谢您对公司的关注和支持。公司已与携程、驴妈妈签订战略合

作协议，就文旅小镇、大数据等方面资源展开深度合作，强强联合，推动旅游行

业线上线下、旅游资源前端后端的合纵连横，深化旅游全产业链生态一体化。谢

谢！

6、问：双11即将到来，公司有什么促销活动吗？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。公司将顺应消费喜好和零售业态的变

化，全面推广全品类个性化定制业务；继续强化营销渠道的转型和整合，加大团

购市场开拓力度，拓宽团购渠道。谢谢！

7、问：请问这次买入的资产体量有多大？重组的标的也不是什么涉外资产，

为什么需要停牌那么长时间？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。本次交易涉及的审计评估工作尚在进

行中，预计交易金额合计不超过9亿元人民币，可能根据实际进展情况进行调整，

最终以经公司董事会审议并公告的方案为准。鉴于本次重组事项的相关工作量较

大，经向深圳证券交易所申请，公司股票继续停牌。公司停牌已履行了必要的程

序，并根据相关监管要求以及项目实施进展及时公告重组进程。公司将加快推进

本次重组的审计、评估及其他相关工作，并根据相关监管要求以及项目实施进展

及时公告重组进程，至少每五个交易日发布一次重大资产重组进展公告，敬请关

注。谢谢！

8、问：请问董事长，今年年底会复牌吗？

答：您好！按照深圳证券交易所《中小企业板信息披露业务备忘录第14号：

上市公司停复牌业务》的相关规定，公司将加快推进本次重组的相关工作，并根

据相关监管要求以及项目实施进展及时公告重组进程。敬请关注公司的后续公

告。谢谢！

9、问：请问能否预估下旅游收入占全年总收入比例是多少？近期有无改名

计划？

答：您好，感谢对公司的关注和支持。公司将积极推进文旅业务，为公司开

拓新的利润增长点，旅游业务收入全年将稳步增长。公司是否更名将视新业务开

展情况而定，谢谢！

10、问：今年很多国外知名大品牌在全球的分店都骤减，这种趋势，公司有

什么想法吗？

答：您好，感谢您对公司的关注和支持。为顺应消费喜好和零售业态的变化，

公司持续推动服装业务的战略升级与业务转型，全面优化店铺网络布局，聚焦品

牌运营管理，通过发展契约式战略合作伙伴，深度开发市场。此外，公司在保持

服装业务稳健经营的同时，积极开拓文化旅游业务作为新的利润增长点。近年来，

我国政府颁布了一系列旨在推动旅游业发展的政策，旅游产业已经成为我国国民

经济中发展速度最快和具有明显国际竞争优势的产业之一。2017年，旅游产业对

国民经济、社会就业综合贡献均超过10%，作为战略性支柱产业，仍将继续保持

高速增长和优质发展。因此，在经济转型、消费升级的大环境下，顺应供给侧改

革和新旧动能转换的趋势，发展文化旅游业务是促进本公司提升盈利能力，实现

产业升级，持续健康发展的重要举措，有利于维护中小股东的权益。谢谢！

三、其他事项

本次投资者说明会上投资者关注的所有问题及回复内容，可在“全景·路演

天下”（http://rs.p5w.net）上查阅。

公司将继续在深圳证券交易所互动易http://irm.cninfo.com.cn与广大投

资者沟通、交流，并感谢广大投资者长期以来对公司的关注和支持。

本公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《中国证券

报》、《上海证券报》、《证券日报》和《证券时报》，公司所有信息均以在上

述指定媒体披露的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                                             希努尔男装股份有限公司董事会

                                              2018 年 10 月 12 日